
  R.A. n. 1632/2015 
  

 
 

Repubblica Italiana 

                                                                           
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 
    Dipartimento Attività Sanitarie e O.E. 

                 Il  Dirigente  

        dell’Area Affari Generali e Comuni 

                       Liquidazione canone di manutenzione Ditta Rimma 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge n.833/78; 

VISTA la l.r. 15/05/2000, n.10; 

VISTA la L.r. 19/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la l.r. 08/07/1977, n.47; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006; 

VISTO il D.A. 1276 del 15.6.2007 e successive modifiche ed integrazioni, che 

disciplina l’acquisizione in economia di beni e servizi per i Dipartimenti 

dell’Assessorato della Salute; 

VISTO il DDG 5034 del 04.9.2013 con il quale è stato conferito all’Arch. Giuseppe 

Caltabellotta l’incarico di responsabile dell’Area Affari Generali e Comuni 

del Dipartimento ASOE; 

VISTO il DDG 7423 del 05.12.2013 con il quale è stato stipulato il contratto 

individuale di lavoro tra il Dirigente Generale del Dipartimento ASOE e 

l’Arch. Giuseppe Caltabellotta; 

VISTO il D.A. interassessoriale n. 269 del 23.2.2015 con il quale è stato revocato il 

D.A. 2091 del 25.8.2010 e sono stati affidati per la gestione al Dipartimento 

Attività Sanitarie  i capitoli di spesa strumentali del Dipartimento stesso ad 

eccezione dei Capitoli di spesa 416503, 416507 e 416508; 

VISTA la l.r. del 13.1.2015 n. 3 di approvazione  del Bilancio provvisorio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015; 

VISTO il D.D.S. 1376  del  17.7.2013  con il quale si è provveduto ad impegnare per 

il biennio 2013/2015 le somme occorrenti per l’affidamento,  alla Ditta 

Rimma di Palermo, del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti 

elevatori dell’immobile di via M. Vaccaro 5 Palermo sede del DASOE; 

 

2015–Dip/A.S.O.E. 



CONSIDERATO che per effetto dell’aumento dell’aliquota Iva dal 21 al 22% la 

somma complessivamente impegnata è risultata non sufficiente per pagare a 

saldo le fatture dei canoni semestrali di manutenzione; 

VISTA la fattura  n° 3524 del 23.12.2014 pari ad € 1.025,21 Iva compresa 

riguardante il canone di manutenzione per il periodo 01.7/31.12.2014; 

VISTO  il   DURC ; 

VISTA la dichiarazione sui flussi finanziari: 

CONSIDERATO che per effetto dell’aumento dell’aliquota Iva sopra descritto 

l’importo della fattura emessa  non trova copertura  sull’impegno assunto per 

una differenza  di € 16,77; 

RITENUTO comunque necessario dover liquidare in acconto la fattura in premessa 

citata per la somma pari ad € 1.008,44 quale risultante dalla disponibilità 

dell’impegno assunto; 

 
D E C R E T A 

 

Art.1)  Per le motivazioni di cui in premessa è autorizzata la liquidazione 

dell’importo pari ad € 1.008,44  in acconto della fattura n 3524 del 

23.12.2014 di € 1.025,21 Iva compresa, in favore della Ditta Rimma di 

Palermo sita in Via Simone Cuccia 45, per il canone di manutenzione 

ascensori per il periodo 1.7/31.12.2014. 

Art.2) E’   emesso   mandato   di    pagamento    per    l’importo    complessivo    di  

€ 1.008,44   (IVA inclusa) in favore della Ditta Rimma  di Palermo sita in 

Palermo via Simone Cuccia 45 per il pagamento in acconto della fattura   di 

cui in premessa a gravare sull’impegno n. 3 assunto sul Cap. 416512  in 

conto residui. 

Art.3) Con successivo decreto si provvederà ad impegnare le somme occorrenti per la 

differenza dell’importo dell’Iva. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione 

Siciliana ai sensi dell’Art. 68 della L.R. 12.8.2014 n.21. 

Il provvedimento sarà  altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato della Salute per la registrazione. 

29/09/2015 

                                           F.to 
 

 

 Il Consegnatario                        Il Dirigente 

           (d.ssa Donata Cardella)             dell’ Area Affari Generali e Comuni 

                              (Arch. Giuseppe Caltabellotta) 

          

        


